МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18 февраля 2025 года №34

О внесении изменений в решение муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям от 14.02.2017 года №118 «Об утверждении программы
комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения

Гаврилов-Ям на 2017-2026 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 N 456-ФЗ "О внесении
изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 25 декабря 2015 г.
N  1440  "Об  утверждении  требований  к  программам  комплексного  развития
транспортной  инфраструктуры  поселений,  городских  округов»,  руководствуясь
статьей 27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в решение муниципального Совета городского поселения
Гаврилов-Ям от 14.02.2017 года №118 «Об утверждении программы комплексного
развития  транспортной  инфраструктуры  городского   поселения  Гаврилов-Ям  на
2017-2026 годы» в соответствии с приложением 1к настоящему решению.
        2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
экономическому развитию, предпринимательству и сфере услуг.
       3. Настоящее решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский вестник»  и  разместить  на  официальном сайте  администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.
      4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям            В.А.Пятницкая

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 А.Н.Тощигин

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007

Приложение
к решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям

                                                         от  ____.02.2025  г.  №______

Изменения в решение муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям
от 14.02.2017 года №118 «Об утверждении программы комплексного развития

транспортной инфраструктуры городского  поселения Гаврилов-Ям
 на 2017-2026 годы»

        1.1.Строку 10 таблицы раздела «паспорт программы» приложения к решению
читать в новой редакции:

Объемы  и
источники
финансирования
программы

Источники финансирования:
-  средства местного бюджета – 87348,12 тыс. руб.
- средства областного бюджета – 334384,12тыс. руб.
Средства областного и местного бюджетов по годам годы уточняются
при формировании бюджета на очередной финансовый год.

1.2. Раздел 5.3. «Мероприятия по развитию сети дорог поселения» приложения

к решению читать в новой редакции:

5.3 Мероприятия по развитию сети дорог поселения.
В целях  повышения качественного уровня дорожной сети городского поселения, снижения

уровня  аварийности,  связанной  с  состоянием  дорожного  покрытия  и  доступности  к  центрам
тяготения и территориям перспективной застройки предлагается  в период действия Программы
реализовать следующий комплекс мероприятий по развитию дорог поселения:

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий Программы комплексного развития систем транспортной

инфраструктуры на территории городского  поселения на 2017 – 2026 годы

№
п/
п Мероприятия

Наименование,
расположение

объекта

Техничес
кие

параметр
ы,

категория

Протяж
енность

, м

Дата
прове
дения
ремон

та

Стоимость
выполнени

я
мероприят

ий,
тыс.руб.

Финансовые
потребности на

реализацию
мероприятий, тыс.руб.

С
ре

дс
тв

а
М

О

С
ре

дс
тв

а
об

л.
бю

дж
ет

а

1 2017 год

2 Ремонт
дорожного
покрытия ул.Молодежная

Категори
я Г1 497

2017
год 2068,3 103,4 1964,9

3 Итого 2017 год     497   2068,3 103,4 1964,9
4 2018 год
5 Ремонт

дорожного
покрытия ул.Мичурина

Категори
я В2 1200

2018
год 13511,1 675,6 12835,5

6 Ремонт
дорожного
покрытия ул.Мичурина

Категори
я В2 650

2018
год 2432,8 268,3 2164,5

7 Ремонт
дорожного
покрытия ул.Менжинского

Категори
я В2 1360

2018
год 2093 1988,3 104,7

8 Ремонт
дорожного
покрытия пр.Школьный

Категори
я Г1 147

2018
год 861,05 43,05 818

9 Ремонт
дорожного
покрытия

перекресток
ул.Северная-

Блюхера
Категори

я Г1 127
2018
год 941,5 47,1 894,4

10 Итого 2018 год     3484   19839,45 3022,35 16817,1
11 2019 год
12 Ремонт

дорожного
покрытия ул.Семашко

Категори
я Г1 440

2019
год 2882,14 144,11 2738,03

13 Ремонт
дорожного
покрытия

тротуар
ул.Менжинского

Категори
я В2 76

2019
год 181,2 9,06 172,14

14 Ремонт
дорожного
покрытия

тротуар
ул.Кирова

Категори
я В2 450

2019
год 713,63 35,68 677,95

15 Итого 2019 год     966   3776,97 188,85 3588,12
16 2020 год
17 Ремонт

дорожного
покрытия ул.Кирова

Категори
я В2 915

2020
год 6982,66 349,13 6633,53

18 Ремонт
дорожного
покрытия

ул.Сосновая
ул.Пирогова

Категори
я Г1

783,5
364

2020
год 31600 1600 30000

19 Ремонт
дорожного
покрытия

ул.Победы (от
магазина до д.1)

Категори
я Г1 310

2020
год 1714,98 85,75 1629,23

20 Итого 2020 год     1225   40297,64 2034,88 38262,76
21 2021 год
22 Ремонт

дорожного
покрытия ул. Пушкина

Категори
я Г1 587

2021
год 21242,46 1062,12 20180,34

23 Ремонт
дорожного
покрытия ул.Комарова

Категори
я Г1 954

2021
год 6243,97 312,2 5931,77

24 Итого 2021 год     1541   27486,43 1374,32 26112,11
25 2022 год
26 Ремонт

дорожного
покрытия ул.Спортивная

Категори
я В2 857

2022
год 9315,68 1399,86 7915,82

27 Ремонт
дорожного
покрытия ул. Менжинского

Категори
я В2 720

2022
год 6758,21 337,91 6420,3

28 Изготовление
проекта

Капитальный
ремонт

пр.Машинострои
телей

2022
год 1413,33 1413,33

29 Итого 2022 год     1577   17487,22 3151,1 14336,12

30 2023 год
31 Капитальный

ремонт
пр.Машинострои

телей (1 этап)
Категори
я В2 780

2023
год 72098,44 68000,00 4098,44

32 Ремонт
дорожного
покрытия ул.Калинина;

Категори
я Г1 319

2023
год 7026,85 351,34 6675,51

33 Ремонт
дорожного
покрытия
тротуара ул.Спортивная

Категори
я В2 839

2023
год 9645,76 482,29 9163,47

34 Итого 2023 год         88771,05 68833,63 19937,42
35 2024 год
36 Капитальный

ремонт
пр.Машинострои

телей (2 этап)
Категори
я В2 932

2024
год 52 723,84 2 723,845 50000,00

37 Ремонт
дорожного
покрытия

тротуар
ул.Молодежная

(у Спринта)
Категори

я Г1 350
2024
год 9645,00 546,00 9099,00

38 Ремонт
дорожного
покрытия ул. Клубная;

Категори
я В2 1617

2023
год 8899,16 517,14 8899,2

38 Итого 2024 год         18544,16 1063,14 67998,20
39 2025 год
40 Капитальный

ремонт ул.Советская
Категори
я В2 1099

2025
год 113761,40 5688,07 108073,33

41 Ремонт
дорожного
покрытия ул.Патова

Категори
я Г1 400

2025
год 9367,54 468,38 8899,16

42 Итого 2025 год         123128,94 6156,45 116972,49
43 2026 год
44 Ремонт

дорожного
покрытия ул.Блюхера;

Категори
я Г1 770

2026
год 7138,30 340,00 6798,30

45 Ремонт
дорожного
покрытия ул. Фурманова

Категори
я Г1 760

2026
год 7138,30 340,00 6798,30

46 Ремонт
дорожного
покрытия

проезд от
ул.Пушкина до

ул.Южная
Категори

я Г1 400
2026
год 15538,30 740,00 14798,30

47 Итого 2026 год         29814,90 1420,00 28394,90
48 ВСЕГО ПО

ПРОГРАММЕ         371215,06 87348,12 334384,12